in

Nicol.
cit. M. S.
verbo
Cessione.

in Decretis, seu litteris ipsarum concessionum praefatis Ordinariis, directis, expressa sit clausula gratis; ideo sub die 15. Decembris 1657. actum fuit in sacra Congregatione circa huiusmodi quaerelas, ac tandem Eminentissimi Patres injunxerunt Secretario, ut rem ad Sanctissimum deferret; Ad quem, facta relatione, Sanctitas sua sub die 14. Februarii 1658. mandavit, ut in quibuslibet commissionibus, quae Ordinariis locorum, aliisque etiam S. R. E. Cardinalibus diriguntur, apponatur clausula gratis, ac proinde ipsas commissions, absque ullo partium dispendio, executioni demandandas: Notarium vero dumtaxat proportionatam labori sua scripturae, mercedem, exigere posse.

3 E quando si è havuto ricorso alla suddetta Congregatione contra di qualche Ordinario, che pretendeva efiggere, non ostante il sopradetto Decreto, n'è stato ripreso; ficome si vede dall'infra scritta lettera.

Vicario Capitulari Tolentinat. Reverende Domine. Cum sacra Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Cardinalium Sacrosancti Concilii Tridentini interpretum sepius decreverit, nil ab Episcopis omnino, seu Vicariis generalibus, pro executione eorum, quae illis in dies committit, percipi posse: quin immo gratis ea omnia ab illis expedienda, per Cancellarium vero id tantum exigi, quod suo manuali scripturae labori respondeat: ideo valde mirati sunt Eminentissimi Patres, dñi illis

illis narratum, & nonnullis documentis probatū fuit, Te recusasse super libello huic sacra Congregationi, nomine Fratrum Sancti Augustini istius loci porrecto, informationem ad eosdem Eminētissimos Patres, prout tibi demandatum fuerat, transmittere, nisi scuta decem per eosdem Fratres Tibi solverentur. Abstinet quidem benigna Eminentissimorum Patrum aequitas, huiusmodi querimonias in prasens indigare. Ceterum si in posterum huiusmodi exactiones per te attentari compererint, longè graviori animadversione utentur. Proinde circa ea, quæ in antedicto libello continentur, sacram Congregationem integrè, atque expeditè instructam, atque informatam, reddere non prætermittas. Vale. Roma 13. Mar. iii 1660. Tui studiosus Franciscus Cardinalis Paulutius Præfectus. Gratis etiam quoad scripturam. C. de Vecchis Episcopus Clusinus S.C.C. Secretarius.

*Di tutto quello, che appartiene alla difesa
de' Immunità Ecclesiastica.*

§. XXVIII.

NON si deve supporre, che si trovi Vescovo, che voglia esiggete, ò permettere, che da' suoi ministri alcuna cosa si esiga in materia, spettante all' Immunità ecclesiastica, mentre egli hà pur troppo precisa l' obligatione, impostagli da' sagri Canoni, e
Con-